
ID opatření MOV31004020

Název opatření v plánu povodí Benzina s.r.o. DSPHM Vikýřovice (MOV210049)

Číslo opatření v kapitole plánu povodí 20

Katalogový název opatření Stará kontaminovaná místa

Katalogové číslo opatření 1004

Dílčí povodí MOV

ID vodního útvaru 16100

Název vodního útvaru Kvartér Horní Moravy

Kraj Olomoucký

Katastrální území Vikýřovice

Souřadnice X S-JTSK -1078608,51

Souřadnice Y S-JTSK -560292,67

Program opatření

Typ opatření Doplňkové

Typ listu opatření A

Vliv 
Zdroje znečištění - stará kontaminovaná místa včetně starých 

skládek (SEKM)

Klíčový typ opatření 
Zlepšení stavu kontaminovaných míst (historické znečištění 

včetně sedimentů, podzemní vody a půdy)

Environmentální cíl Chemický stav podzemních vod

Ukazatel a stav vodního útvaru 1 PAU

Ukazatel a stav vodního útvaru 2 KOVY

Ukazatel a stav vodního útvaru 3

Ukazatel a stav vodního útvaru 4

Ukazatel a stav vodního útvaru 5

Nositel opatření MŽP

Partnerská organizace

Náklady investiční [tis. Kč] 155 000

Náklady provozní [tis. Kč/rok]

Způsob financování

Financování z fondů EU

Možné překážky

lokalizace vlivu: ID SEKM 18182001

ID opatření v 2. cyklu MOV210049

Způsob hodnocení realizovanosti pro 

reporting

Podíl (%) uskutečnění dílčích realizací (projektů, aktivit, studií 

apod.) vůči plánovaným realizacím

List opatření
Základní charakteristiky opatření



Popis opatření

Typ původce znečištění: doprava a distribuce (produktovody, 

distribuční sklady).  Historie kontaminace: Sklad PHM byl 

vybudován koncem 19. stol. bez ochranných prvků k zabránění 

průniku skladovaných pohonných hmot do horninového 

prostředí. Kontaminace ropnými látkami byla poprvé zjištěna v 

roce 1980. Od této doby prováděly na lokalitě různé firmy 

průzkumné, monitorovací a sanační práce, které však doposud 

nebyly dokončeny. Bylo zjištěno možné ohrožení kvality 

podzemní vody v jímacím území Luže (zásobujícího město 

Šumperk a přilehlé obce) migrací znečištění z areálu. Od roku 

2015 je prováděno sanační čerpání. Priorita: A3.3 Nápravné 

opatření je bezodkladně nutné. Od 2. cyklu LO aktualizován - 

poslední záznam v SEKM: 2020. Doporučený další postup: 

realizovat navržené nápravné opatření zahrnující sanaci 

nesaturované i saturované zóny v areálu.

Cyklus plánů povodí, ve kterém bylo 

opatření navrženo
2. plán

Převzato z předchozícho cyklu Ano

Stav realizace opatření v roce k datu 

vyplnění
Probíhá

Stav realizace opatření na konci roku 

2024

-

Parametry opatření

Implementace opatření v období 2021 až 2024


